锐普德数控                                    RST2系列交流伺服驱动器用户手册
i
 非常感谢您选购和使用本公司交流伺服驱动器
 请爱惜、爱护本产品
 在使用本驱动器之前，请务必仔细阅读本手册，按照所示规范进行操作使用
0B前 言
本说明书主要为用户提供驱动器的使用方法、系统参数、技术指标。U由于使
用不当或错误的操作，可能会导致意外事故发生并影响产品的性能和使用寿命U。

第1章 产品检查与安装
2
1.1.2 型号定义
RST2-032A
适配编码器类型  无：2500增量式
额定输出功率
输入电压等级
双轴同步伺服
锐普德产品标志
A：5000增量式
032：3.2kW
2：220V
表1.1 驱动器适配电机额定电流
RST2-024 RST2-032 RST2-042
驱动器
型号规格
RST2-024A RST2-032A RST2-042A
a轴 b轴 a轴 b轴 a轴 b轴 额定输出
功率（Kw） 1.2 1.2 1.6 1.6 2.6 1.6
适配电机
额定电流（A）
≤4.2 ≤4.2 4.2～6.3 4.2～6.3 6.3～10.5 4.2～6.3
第1章 产品检查与安装
3
1.1.3 产品面板
图 1.2 产品面板说明
按键及数码管显示
a轴控制信号端子
CN1a
b轴控制信号端子
CN1b
a轴编码器反馈端子
CN2a
b轴输出端子
电源输入端子
a轴输出端子
机壳接地点
b轴编码器反馈端子
CN2b
制动电阻选择
电机接地点
第1章 产品检查与安装
4
12B1.2 安装
1.2.1 驱动器安装
RST2系列伺服驱动器应安装在防水、防尘、通风良好的控制柜内，为保证驱动器正常使
用，请按本节要求安装驱动器。
1.2.1.1 驱动器储存、工作环境要求
 工作环境温度：0～50℃；工作环境湿度：40%～80% (无结露)
 贮存环境温度：-20～70℃；贮存环境湿度：93%以下(无结露)
 机械振动：0.5G以下
 空气条件：通风良好，无腐蚀性、引火性气体
 防护条件：防止粉尘、液体侵入
1.2.1.2 单台驱动器安装
应使用4套带弹簧垫圈和平垫圈的M5组合螺钉将驱动器紧固到控制柜底板上，驱动器的面
板通常应垂直于地面。驱动器安装时应与控制柜的箱壁、柜内其它部件保持足够的距离，以
保证驱动器的空气对流条件。单台驱动器安装时的间距要求如图1.3所示：
进风
出风
出风
图1.3 驱动器安装位置示意图（单位：mm）
第1章 产品检查与安装
5
 驱动器的安装孔为4个M5螺纹孔，安装孔加工尺寸见图1.4：
图1.4 驱动器安装孔尺寸（单位：mm）
1.2.1.3 多台驱动器安装
两台或更多驱动器安装在同一个控制柜时，应使驱动器并排排列并保持适当间距，详见
图1.5：

RST2系列双轴伺服驱动器标配武汉华大新型电机科技股份有限公司生产的交流永磁伺服
电机。
44BB.1 型号定义
ST系列伺服电机型号编号说明：
  U110 UST – M U020 U30 L F B Z
  ⑴ ⑵  ⑶ ⑷ ⑸ ⑹ ⑺ ⑻ ⑼
⑴机座号
⑵ 交流永磁同步伺服电机
⑶反馈元件类型：光电编码器
⑷ 额定转矩：三位数×0.1Nm
⑸ 额定转速： 二位数×100rpm
⑹ 驱动器工作电压（VAC）：220
⑺ 标配编码器代码：F—增量式编码器（2500 C/T）  F1—省线式增量编码器（2500 C/T）
                   F5-增量式编码器（5000 C/T）
⑻ 中惯量
⑼ 安装了抱闸（失电制动器）
适配ST系列电机型号一览表
主要参数
电机型号
额定转矩 额定转速 额定功率 额定电流
110ST-M02030 2.0 Nm 3000 rpm 0.6 Kw 4.0 A
110ST-M04030 4.0 Nm 3000 rpm 1.2 Kw 5.0 A
110ST-M05030 5.0 Nm 3000 rpm 1.5 Kw 6.0 A
110ST-M06020 6.0 Nm 2000 rpm 1.2 Kw 6.0 A
110ST-M06030 6.0 Nm 3000 rpm 1.6 Kw 8.0 A
130ST-M04025 4.0 Nm 2500 rpm 1.0 Kw 4.0 A
130ST-M05020 5.0 Nm 2000 rpm 1.0 Kw 5.0 A
130ST-M05025 5.0 Nm 2500 rpm 1.3 Kw 5.0 A
130ST-M06025 6.0 Nm 2500 rpm 1.5 Kw 6.0 A
130ST-M07720 7.7 Nm 2000 rpm 1.6 Kw 6.0 A
130ST-M07725 7.7 Nm 2500 rpm 2.0 Kw 7.5 A
130ST-M07730 7.7 Nm 3000 rpm 2.4 Kw 9.0 A
130ST-M10015 10 Nm 1500 rpm 1.5 Kw 6.0 A
130ST-M10025 10 Nm 2500 rpm 2.6 Kw 10.0 A
130ST-M15015 15 Nm 1500 rpm 2.3 Kw 9.5 A
附录B 伺服电机规格
69
45BB.2 接口
B.2.1 电机绕组接口
端子符号 端子序号 端子说明
U 2 电机U相电源输入
V 3 电机V相电源输入
W 4 电机W相电源输入
PE 1 电机保护地PE
附录B 伺服电机规格
70
B.2.2 编码器接口
端子符号 端子序号 端子说明
5V 2
0V 3
编码器5V电源输入
A+ 4
A- 7
编码器A相输出
B+ 5
B- 8
编码器B相输出
Z+ 6
Z- 9
编码器Z相输出
U+ 10
U- 13
编码器U相输出
V+ 11
V- 14
编码器V相输出
W+ 12
W- 15
编码器W相输出
FG 1 电机保护地PE
附录B 伺服电机规格
71
B.2.3 抱闸（失电制动器）接口